
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: Ratifica da parte del Consiglio metropolitano, ai sensi dell’art. 19, comma 3, dello 

Statuto, della variazione di bilancio di cui al Decreto del Sindaco metropolitano n. 40 

del 17.04.2025 recante: Approvazione, in via d’urgenza ex art. 175, comma 4 del 

T.U.E.L. delle variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 - Servizio di 

gestione e notifica dei relativi verbali e finalità previste dall’art. 142 comma 12-bis del 

C.d.S. - Progetto “Mobilità Sicura”. 

 

 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO 

 

 

 Visti: 

 

 

  la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 48 del 27/09/2024 recante “D.Lgs. 118/2011, 

art. 11 bis - Approvazione del Bilancio Consolidato per l’esercizio 2023”; 

 

  la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 84 del 23/12/2024 recante “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 con aggiornamento. Approvazione 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2025-2027 ed Elenco Annuale dei Lavori 2025 – 

Approvazione Programma Triennale degli Acquisti dei Servizi e Forniture 2025-2027”; 

 

  la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 85 del 23/12/2024 recante “Approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027”; 

 

  la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2 del 17/01/2025 recante “Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2025-2027 - Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ed Art. 18, comma 3, lett. b) dello 

Statuto – Approvazione”; 

 

  il Decreto del Sindaco metropolitano n. 21 del 26/02/2025 recante “Adozione del Piano 

integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.). Triennio 2025-2027”; 

 

  la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 13 del 29/04/2025 recante “Rendiconto della 

gestione 2024 – Approvazione”. 

 

Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge 

n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto di sottoporre la proposta di deliberazione all'approvazione del Consiglio 

metropolitano che ne ha la competenza, ai sensi degli artt. 42, comma 4, 175, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. nonché dell’art. 19, comma 3, dello Statuto;  

 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 40 del 17.04.2025 recante: Approvazione, in via 

d’urgenza ex art. 175, comma 4 del T.U.E.L. delle variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2025-2027 - Servizio di gestione e notifica dei relativi verbali e finalità previste dall’art. 142 comma 

12-bis del C.d.S. - Progetto “Mobilità Sicura”; 

 



 

 

 

Ritenuto di ratificare la variazione di bilancio di cui al Decreto del Sindaco metropolitano n. 

40 del 17.04.2025 recante: Approvazione, in via d’urgenza ex art. 175, comma 4 del T.U.E.L. delle 

variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 - Servizio di gestione e notifica dei relativi 

verbali e finalità previste dall’art. 142 comma 12-bis del C.d.S. - Progetto “Mobilità Sicura”; 

 

Visto il parere rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 41 del 28.05.2025; 

 

Preso atto: 

 

che il Comandante della S.E. “Corpo della Polizia Metropolitana” Dott. Marco Cardilli ha 

espresso parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed ha apposto il visto di coerenza con i programmi e gli indirizzi 

generali dell'Amministrazione (art. 24, comma 1, lett. g, del Regolamento sull'Organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi); 

 

che il Ragioniere Generale ha espresso parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

che il Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii. e dell’art. 

44 dello Statuto, nello svolgimento dei “compiti di collaborazione e delle funzioni di assistenza 

giuridico-amministrativa nei confronti degli Organi dell’Ente, in ordine alla conformità dell’azione 

amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti”, nulla osserva; 

 
 

DELIBERA 

 

 

1. di ratificare la variazione di bilancio di cui al Decreto del Sindaco metropolitano n. 40 del 

17.04.2025 recante: Approvazione, in via d’urgenza ex art. 175, comma 4 del T.U.E.L. delle 

variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 - Servizio di gestione e notifica dei 

relativi verbali e finalità previste dall’art. 142 comma 12-bis del C.d.S. - Progetto “Mobilità 

Sicura”., che si allega al presente atto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di integrare il DUP - Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, nella parte 

relativa al Programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nel rispetto dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e della programmazione economico-finanziaria dell’Ente;  

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

 
                                                                                                                                  


